3 fuit: fuerit P 
13 aliquo: P f  34v 
18 hoc bellum: bellum hoc P 
22 abscedimus: V f 26v 
24 perseverenciam: severanciam P 
27 nostre opem: opem nostre P
30 milites: miltes P
31 adversum: P f  35r * 27 28
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Hecy dicens simulque hinc proficiscens recommitto me pedibus sanctitatis 
vestre, quam Altissimus conservet iuxta vota regimini ecclesie sue sancte.

Datum in terra Rascie, alias Servie, in ipso progressu meo exercituali 
prope vadum Danubii, quod vulgo Lapideum dicitur, die X V II. Septembris 
anno Domini M CCCC X L V III.

•

‘ S a t i s  : nota hanc epistolam, quia devocionem et miseracionem inducit, 
et in qua idem ipse, qui scribit, quodam spiritu prophetico presagit pericu
lum belli et insufficienciam contra infideles. V 

“P o c iu n d e :  pro „recuperande” . V 
'Quam : scilicet libertatem Christianam. V
“Pessum : id est „sub pedes”. V — P essu m  : id est „deorsum, preceps” . P 
'P o r te n d o ,  -dis, -dere: est „aliquibus signis futura presignare” . V — 

P o r t e n d e r e :  „porro vel longe tendere” , id est „significare, destinare, 
longe post ostendere” . Inde portendens  omnis generis Zacharie III-o : 
„viri portendentes sunt” Glossa: „id est positi in signum futurorum” P 

'E t  que : scilicet libertas. V
•Civibus : id est incolis Christianis, quorum res agitur. V 
“P r o c i n c t u s :  „apparatus belli vel pugne”. Item p roc in c tus ,  -cta, 

-tum: id est „expeditus, armatus” secundum Papiam. P
‘O b l i t e r a r i :  „deleri” V — Oblitero ,  -as: id est „delere, oblivioni 

tradere” E t inde o b l i te ra tu s ,  -ta, -tum. P
“L u s t r u m :  est „spácium quinque annorum”, unde X X -ti lustra faciunt 

centum annos. E t hic denotatur tempus, quo primum Teucri transierunt 
mare in Macedoniam et Europam. V — L u s tru m  : id est „spácium quin
que annorum”. P

‘P lus quam b r e v i : hoc est „mox et cito”. V
"Lu dib r iu m  : id est „derisio” vel „quod illuditur” , vel est „aliqua res, 

que ludo et contemptui haberi digna est”. P
“Adorior,  -reris vel -riris, adortus: id est „valde vel iuxta oriri” vel 

„invadere, aggredi” , ex „ad” et „orior” secundum Hugucionem. Papias vero 
dicit: „Adorior  commune fuit antiquitus, unde ador tus  e s t :  id est 
<. . .) vel subito natus est” Invenitur eciam adorio.  P 

'U m bi l icu m  : a similitudine, id est „medium”. V
T a m  supra L X - t a :  nota tempus, quo Hungária incepit impugnari a 

Tureis. V
“V ic in is  in s u l t i b u s :  prout hoc clarius in hac superiori epistola tangi